

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA

ORÇAMENTO - RUA JOSÉ DE ALENCAR

Empreendimento: **Pavimentação Asfáltica**

Extensão de
pavimentação (m):

Localização: **IÇARA /SC**

Área da pista (m²): **3.472,64**

Data: outubro/2018

17,69%

Local: **Rua José de Alencar - 1º de Maio**

BDI:

25,00%

Item	Descrição	Referência		Quantid.	Unid.	Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
		Base	Item					
2	PAVIMENTAÇÃO							
2.2	Base do pavimento							
2.2.3	Base de brita graduada (e=15cm), exclusive fornecimento do material pétreo	SICRO	4011276	75,00	m³	10,98	13,73	1.029,75
2.2.5	Fornecimento de brita graduada para execução da base	Cotação	-	75,00	m³	57,60	72,00	5.400,00
2.2.6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada, DMT 27,4 Km Brita graduada - 1,8 t/m³	SICRO	5914389	3.699,00	txKm	0,47	0,59	2.182,41
2.3	Revestimento							
2.3.1	Imprimação CM30 excluindo transporte de materiais e fornecimento de CM-30	SICRO	4011351	500,00	m²	0,23	0,29	145,00
2.3.2	Transporte comerc. c/ carr. rodov. pavim.de asfalto diluído CM-30 com DMT = 279Km	SICRO	5914389	167,40	t.Km	0,47	0,55	92,07
2.3.3	Aquisição de Asfalto diluído CM-30	ANP	-	0,60	t	3.966,45	4.668,11	2.800,87
2.3.4	Pintura de ligação excluindo transporte de materiais e fornecimento de RR-2C	SICRO	4011353	3.472,64	m²	0,19	0,24	833,43
2.3.5	Transporte comerc. c/ carr. rodov. pavim.de asfalto diluído RR-2C com DMT = 279Km	SICRO	5914389	387,55	t.Km	0,47	0,55	213,15
2.3.6	Aquisição de RR-2C	ANP	-	1,39	t	1.822,58	2.145,00	2.979,53

2.3.7	Conc. betuminoso usinado a quente - capa rolamento - exclusive aquisição de CAP 50/70	SICRO	4011463	347,26	t	102,81	128,51	44.626,90
2.3.8	Aquisição de CAP 50/70	ANP	-	19,10	t	2.443,01	2.875,18	54.914,56
2.3.9	Transporte do CAP 50/70 até a usina com caminhão comercial c/ basc. 10m3 rod. pav. DMT de 279Km	SICRO	5914389	5.328,77	t.Km	0,47	0,55	2.930,82
2.3.10	Transporte comercial c/ basc. 10m3 rod. pav. (DMT 13,7km) - Da usina à área de aplicação	SICRO	5914389	4.757,52	txkm	0,47	0,59	2.806,93
TOTAL DO ITEM PAVIMENTAÇÃO								R\$ 120.955,42
3.0	Sinalização Viária							
3.1	Sinalização							
3.1.1	Pintura faixas, setas e zebraos, base acrílica - 2 anos. Fornec. e execução.	SICRO	5213400	179,20	m²	13,58	16,98	3.042,82
TOTAL DO ITEM SINALIZAÇÃO VIÁRIA								R\$ 3.042,82
TOTAL								R\$ 123.998,24
Obs:	A alíquota do ICMS de 18% é referente ao estado do Rio Grande do Sul - Aplicada à aquisição de RR-2C, Cm-30 e CAP 50/70	O BDI diferenciado de 17,69% foi aplicado aos itens: 2.3.2, 2.3.3, 2.3.5, 2.3.6, 2.3.8 e 2.3.9			Data-base:		SICRO maio/2018 ANP ago/2018	